
19 شعبان 1446
18Feb2025

سـال بیست و یکم 
 شـمـاره 5116 

8 صفحه | 5000 تومان

سه شنبه
 30 بهمن 1403

www.esfahanemrooz.ir 

نوبت اول
آگهی مزایده اجاره 

شماره ۵۰۰۳۰۰۳۳۹۳۰۰۰۰۰۱
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر دارد مجتمع های فرهنگی و هنری شهرستان اردستان، شهرضا، خمینی شهر، 
فلاورجان، سمیرم، فریدونشهر، سین و نجف آباد )شهید آوینی - هنرمندان( را از طریق مزایده به صورت الکترونیکی 

واگذار نماید .
زمان انتشار در سایت: 1403/11/30              	 تاریخ بازدید: 1403/۱۲/21 لغایت: 1403/12/15

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1403/12/09  	 زمان بازگشایی: 1403/۱۲/20
مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹ مورخ 1403/۱۲/19 

شرایط عمومی و توضیحات مزایده دستگاه اجرایی:
 برگزاری مزایده طرف از طریق ســامانه تدارکات دولتی می باشــد و کلیه فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده 
 )در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضامین در مزایده )ودیعه( ارســال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن 

مزایده گران از این طریق امکان پذیر است. 
 کلیه اطلاعات مورد اجاره شــامل مشخصات شــرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده و بررسی 

و انتخاب است.
 علاقه مندان به شــرکت در مزایده باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی دولت )توکن( با شــماره 021-41934 

تماس حاصل نمایند.
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سامانه www.setadiran.ir موجود است.

م الف: 1885712
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان

پارکینسون؛ بیماری‌ای که با آموزش و حمایت شکستنی است

آگهي مناقصه    
 شــهرداري خميني شــهر در نظر داردمناقصه نگهباني و حفاظت فيزكيي دوائر مختلف شــهرداري ثبت در
 ســامانه تداركات دولت به شــماره ۲۰۰3۰۹۳۲۹۸۰۰۰۰50مورخه 1403.11.17 را  از طريق سامانه تداركات 

الكترونكيي دولت برگزار نمايد.
 كليــه مراحل برگــزاري فراخوان از دريافت و تحويل اســناد فراخوان تا بازگشــايي پاكت‌هــا از طريق درگاه 

سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضيــان شــركت در فراخــوان در صورت عدم عضويت در ســامانه، نســبت به ثبت نــام و دريافت گواهي 

امضاي الكترونكيي )به صورت برخط( براي كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زماني:

تاريخ انتشار فراخوان: 1403.11.23
مهلت دريافت اسناد فراخوان: 1403.11.30

مهلت ارسال پيشنهادات: 1403.12.11
زمان بازگشايي پاكت ها: 1403.12.11

 نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: ضمانتنامه بانكي يا سپرده نقدي 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :خميني شهر ميدان قدس شهرداري مركزي -  33641415

  علی اصغر حاج حیدری - شهردار خمینی شهر   م الف : 1881565

 نوبت دوم

با اینکه تاکنون درمان قطعی برای بیماری 
راه‌های  است،  نشده  یافت  پارکینسون 
متعددی برای مدیریت علائم و بهبود کیفیت 
رژیم  از  اطلاع  دارد.  وجود  بیماران  زندگی 
غذایی مناسب، فعالیت‌های بدنی و ورزش 
کنترل  تا  کند  کمک  بیماران  به  می‌تواند 

بیشتری بر زندگی روزمره خود داشته باشند.
ÁÁاهمیت تحقیقات و شناسایی زودهنگام

احمد چیت‌ساز، رئیس هیئت مدیره انجمن خیریه پارکینسون 
اصفهان، در نشست خبری که با حضور پزشکان و اصحاب رسانه 
در خانه مشروطیت اصفهان برگزار شد، به اهمیت شناسایی 
زودهنگام بیماری‌های تحلیل‌برنده مغز از جمله پارکینسون و 
آلزایمر اشاره کرد. او خاطرنشان کرد :شناسایی زودهنگام علائم 
اولیه همچون اختلالات خواب، افسردگی و مشکلات حرکتی 
می‌تواند منجر به مداخلات درمانی مؤثرتر و کاهش هزینه‌های 

درمانی شود.
چیت ساز با اشاره به اینکه جمعیت دنیا در حال مسن شدن 
است، ادامه داد: با افزایش سن، خطر ابتلا به این بیماری‌ها هم 
افزایش می‌یابد. به طور خاص، در افراد بالای ۶۰ سال، هر ۱۰۰ 
نفر یک نفر به پارکینسون مبتلاست. پیش‌بینی می‌شود که این 

آمار در آینده به‌شدت افزایش یابد.
ÁÁپیشرفت‌های درمانی و رویکردهای نوین

روش  از  جدید،  درمانی  روش‌های  به  اشاره  با  چیت‌ساز 
»تحریک عمقی مغز« )DBS( به عنوان یکی از راه‌های مؤثر در 
کنترل علائم پارکینسون یاد کرد. همچنین به تحقیقات در زمینه 
داروهای جدیدی اشاره شد که ممکن است در کاهش سرعت 

پیشرفت بیماری نقش داشته باشند.
ÁÁ جنبه‌های روان‌شناختی و اهمیت پشتیبانی

تیمی
محسن لعلی، متخصص روان‌شناسی، بیان کرد که بیماری 
پارکینسون تنها به مشکلات حرکتی محدود نمی‌شود و می‌تواند 
مسائل عصبی، شناختی و عاطفی متعددی را به همراه داشته 
باشد. او به شایع‌ترین اختلالات روان‌شناختی شامل افسردگی 
و اضطراب اشاره کرد و تأکید نمود که مداخلات روان‌شناختی 
و جلسات خانواده‌درمانی نقش کلیدی در بهبود کیفیت زندگی 

بیماران و خانواده‌های آنها ایفا می‌کند.
لعلی خاطرنشان کرد: آموزش خانواده‌ها درباره سیر بیماری و 
نحوه مدیریت استرس بسیار مهم است. انجمن جلسات گروهی و 
جمعی دارد که در آن بیماران می‌توانند تجربیات خود را به اشتراک 

بگذارند و از یکدیگر حمایت کنند
ÁÁتغذیه و تأثیرات محیطی بر پارکینسون

رضا امانی، فلوشیپ تغذیه بالینی و استاد دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان، به اهمیت تغذیه در مدیریت بیماری‌های چندوجهی 
همچون پارکینسون اشاره کرد. او  تأکید کرد: برخی مواد غذایی 
و آلاینده‌های محیطی مانند مایکروپلاستیک‌ها می‌توانند تأثیرات 
منفی بر سلامت مغز داشته باشند. انتخاب آگاهانه مواد غذایی و 
کنترل آلاینده‌های محیطی می‌تواند به پیشگیری و مدیریت بهتر 

علائم کمک کند.
ÁÁ برنامه‌های حمایتی و خدمات انجمن خیریه

پارکینسون اصفهان
علی قطبی، مدیرعامل انجمن خیریه پارکینسون اصفهان، 
و  بیماران  از  حمایت  به‌منظور  انجمن  این  که  کرد  اعلام 
خانواده‌های آنها، خدمات متنوعی از جمله کاردرمانی، گفتاردرمانی، 
رژیم‌درمانی، ورزش‌درمانی و همچنین برنامه‌هایی نظیر »شادی 

درمانی« و »خنده‌درمانی« را به‌صورت هفتگی برگزار می‌کند. 

قطبی افزود:‌این برنامه‌ها به ایجاد فضایی شاد و حمایتی برای 
بیماران و خانواده‌هایشان کمک می‌کند.

او خاطرنشان کرد: این انجمن با حمایت خیرین فعالیت 
می‌کند و هزینه‌های دارو و درمان از طریق معرفی بیماران به 
داروخانه‌های طرف قرارداد تأمین می‌شود. همچنین در حوزه 
ارائه  نیز خدماتی  بیماران  اداری  نیازهای  پیگیری  و  معیشت 

می‌شود.
مدیرعامل انجمن خیریه پارکینسون اصفهان  ادامه داد:‌در 
حال حاضر، حدود ۹۰۰ نفر به‌طور مستقیم تحت پوشش خدمات 
انجمن خیریه پارکینسون اصفهان قرار دارند و حدود ۱۳۰۰ نفر 
دیگر نیز با انجمن در ارتباط هستند. این انجمن با تلاش‌های 
خود به بهبود کیفیت زندگی بیماران پارکینسونی و حمایت از 

خانواده‌های آنان کمک می‌کند.
انجمن خیریه پارکینسون اصفهان با هدف حمایت از بیماران 
پارکینسونی، به همت خیرین و جمعی از متخصصان مغز و 
اعصاب تأسیس شده و فعالیت خود را در زمینه‌های آموزش، 
آغاز  انسان‌دوستانه  کمک‌های  و  درمان  پیشگیری،  شناخت، 
کرده است. این انجمن با برگزاری کارگاه‌های آموزشی متنوع و 
بهره‌گیری از اساتید و کارشناسان مجرب، آماده ارائه خدمات به 

بیماران و خانواده‌های آنها است.

 

سید مهدی رضوی

کودکان کار؛ قربانیان 
 بی‌صدای خیابان‌ها 

در آستانه نوروز
دادگستری  رئیس‌کل  اخیر،  روزهای  در 
اصفهان بر ضرورت و فوری بودن اقدامات 
با سودجویی  مسئولان در زمینه مقابله 
این  کرد.  تأکید  کودکان  از  بهره‌کشی  و 
موضوعات  درباره  به‌ویژه  اظهارنظر، 
حساس و جدی مانند تکدی‌گری و کار 
اجباری، اهمیت بسزایی دارد. با نزدیک 
شدن به نوروز، شهرداری و نیروی انتظامی معمولا اقدام به زیباسازی 
چهره شهر می‌کنند که این اقدامات اغلب شامل جمع‌آوری متکدیان 
و معتادان متجاهر نیز است. در این میان، شاهد افزایش تعداد 
متکدیان هستیم که به‌ویژه با توجه به ورود گردشگران در ایام 
نوروز، به دنبال استفاده از این فرصت خواهند بود. متکدیان، بسیاری 
از آنها به‌خصوص کودکان کار، به عنوان ابزاری برای جذب توجه و 
کمک از گردشگران مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرند.این وضعیت 
بویژه برای کودکان کار بسیار نگران‌کننده است. آنها در این زمان‌ها 
به عنوان متکدیانی از سوی بزرگ‌ترهای سودجویشان به کار گرفته 
شده و در خیابان‌ها و معابر عمومی پراکنده می‌شود. این کودکان 
همانند »گوشت قربانی« جامعه رها می‌شوند و در سایه نادرستی‌های 
اجتماعی و اقتصادی دچار آسیب‌های فراوانی می‌گردند. حتی زمانی 
که توجه جامعه به جمع‌آوری متکدیان معطوف می‌شود، اغلب 
توجیه  و  بدون حمایت  و  می‌گیرند  قرار  در حاشیه  کار  کودکان 
اجتماعی رها می‌شوند.از طرفی، در اصفهان چندین خیریه و گروه 
جهادی وجود دارد که به موضوع حمایت از کودکان کار می‌پردازند 
و در تلاش‌اند تا شرایط بهتری برای این کودکان فراهم آورند. اما با 
این حال، این نهادها به حمایت بیشتری نیاز دارند تا بتوانند عملکرد 
مسیر  در  سنگ‌اندازی  یا  همکاری  عدم  باشند.  داشته  مؤثرتری 
فعالیت‌های این خیریه‌ها، می‌تواند تأثیرات منفی بر خدمات‌رسانی 
آن‌ها بگذارد.هم‌زمان با نگرانی از شرایط کودکان کار و متکدیان، باید 
به یاد داشته باشیم که این آسیب‌ها و عدم توجه به این گروه‌های 
بی‌دفاع می‌تواند پیامدهای اجتماعی منفی به دنبال داشته باشد. 
اینجاست که ضرورت همکاری بین نهادهای دولتی، خیریه‌ها و 
ایجاد  می‌شود.  مشخص  پیش  از  بیشتر  مردم‌نهاد  سازمان‌های 
برنامه‌های جامع و کارآمد برای کمک به خانواده‌ها و کودکان کار، 
به‌ویژه در ایام نوروز، باید در دستور کار قرار گیرد.مدت هاست وقت 
آن رسیده که با عزم و اراده‌ای جدی، نسبت به جلوگیری از هرگونه 
سوءاستفاده از کودکان اقدام کنیم و به آنان فرصتی برای رشد، 
یادگیری و زندگی شایسته بدهیم. هم‌زمان با حمایت از خیریه‌ها و 
گروه‌های جهادی فعال در اصفهان، باید بستری را فراهم کنیم که این 
نهادها بتوانند بدون موانع و با قدرت بیشتری به خدمت‌رسانی ادامه 

دهند و از رها شدن کودکان کار در جامعه جلوگیری شود.

مینا عباسپور
سرمقاله

2

در حالی که وقایع سیاسی و اقتصادی در ماه‌های اخیر 
لبه تیغ نقدینگی را به سمت تورم چرخانده است، بانک 
مرکزی سیاست انقباضی کنترل نقدینگی را زمینه‌ساز 

ساماندهی شبکه بانکی و کنترل تورم نجومی 
معرفی می‌کند.

رویداد

 در مقابل تهدید 
نرم افزاری دشمن 

تولید محتوا  کنید

 محمد محبی موشک زمین
 به هوای سپاهان

 هم‌افزایی شهرداری 
اصفهان و بخش خصوصی 

3برای شکوفایی شهری 7

سقوط دیجیتال، میراث چند 
دهه بی‌تدبیری در حوزه فناوری 

8اطلاعات !

عادت اقتصاد کشور به زیست نفتی

۸۵ درصد مالیات اصفهان 
را ۲۰۰ شرکت می‌دهند

6

بیماری های قلبی عروقی علت 
بیشترین مرگ در اصفهان

 نخبگان برای کاشت تراشه در مغز 
رقابت می‌کنند

 آنچه بر صدور مجوز 
سریال »تاسیان« گذشت

رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: بیماری های قلبی 
عروقی، سرطان و حوادث ترافیکی به ترتیب عمده دلایل مرگ و 

میر در این استان را تشکیل می دهند

 رویداد نکست امسال با تمرکز بر فناوری‌های نوظهور در ۳ حوزه 
برگزار می‌شود و در بخش زیست‌فناوری و پزشکی دقیق، تراشه‌های 

کاشتنی ارتباط مغز و کامپیوتر از موضوعات این رویداد است

نخستین جلسه شورای 
صدور مجوز انتشار 
درباره تاسیان به نتیجه 
نرسید

8

5

4

طبق بودجه مالیاتی که برای اصفهان تصویب شده، ۴۰ درصد افزایش درآمد مالیاتی داشتیم. ۴۰ درصد مالیات استان 
توسط دو شرکت، ۶۵ درصد مالیات توسط ۲۰ و ۸۵ درصد مالیات استان توسط ۲۰۰ شرکت پرداخت می‌شود

روز
ن ام

ها
صف

ی/ ا
ضو

ی ر
هد

د م
سی
ک: 

افی
گر
فو
این

در افراد بالای ۶۰ سال، 
هر ۱۰۰ نفر یک نفر به 
پارکینسون مبتلاست

سفتی عضلات

محدودیت حرکت

تغییر گفتار

زنانمردان
تغییرات عصبی

نفخ

عدم تعادل

تعداد افرادی که به‌طور مستقیم 
تحت پوشش خدمات انجمن خیریه 

100پارکینسون اصفهان قرار دارند

%20 %80

900

پارکینسون
 چیست؟

پارکینسون قابل درمان نیست، اما 
داروها ممکن است علائم آن را به 
میزان قابل توجهی بهبود بخشند. گاهی اوقات نیز 

پزشک ممکن است جراحی را پیشنهاد دهد.

 


